[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     24.08.2016                                                                                         №   1575

г. Вятские Поляны
         О внесении и и утверждении изменений в муниципальную программу

   муниципального образования городского округа город Вятские Поляны

               Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего

                                 предпринимательства» на 2014-2018 годы

В соответствии с постановлением администрации города Вятские Поляны от 07.05.2013 № 697 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Вятские Поляны» на 2014 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны          от 30.09.2013 № 1490 (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 20.12.2013 № 2034, от 19.12.2014 № 2655, от 01.06.2015     № 1033, от 25.08.2015 № 1684, от 05.11.2015 № 2389, от 12.12.2015 № 2820,     от 01.02.2016 №152, от 30.03.2016 № 602, от 30.03.2016 № 603, от 22.06.2016   № 1189, от 28.06.2018 № 1210) согласно приложению № 1.

2. Внести и утвердить изменения, которые вносятся в План на 2016 год по реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и развитие  малого  и  среднего  предпринимательства в городе Вятские Поляны»

2

на 2014 – 2018 годы», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.12.2015 № 2820 (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 01.02.2016 № 152, от 30.03.2016   № 604, от 28.06.2016 № 1210) согласно приложению № 2.

Глава администрации города

                                   А.Д. Клюкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела

развития торговли и предпринимательства                           О.В. Головина

                                                                    Приложение № 1
                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              постановлением администрации
                                                                              города Вятские Поляны

                                                                              от 24.08.2016  №  1575
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Вятские Поляны»

на 2014 – 2018 годы», утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 30.09.2013 № 1490 (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 20.12.2013 № 2034, от 19.12.2014    № 2655, от 01.06.2015 № 1033, от 25.08.2015 № 1684, от 05.11.2015 № 2389,     от 12.12.2015 № 2820, от 01.02.2016 №152, от 30.03.2016 № 602,

от 30.03.2016 № 603,  от 22.06.2016 № 1189, от 28.06.2018 № 1210)

 (далее - муниципальная программа)
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований  муниципальной  программы
	объем финансирования – 82 304 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 21 298,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 1 170,5 тыс. рублей;

средства городского бюджета – 2 024 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 57 811 тыс. рублей

2. Раздел 3 муниципальной программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом 3.2.4 следующего содержания:

«3.2.4. Предоставление субсидий Микрофинансовой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны на формирование резерва на возможные потери по займам».

3. Пункт 3.6.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«3.6.1. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой первых взносов (авансовых платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга)*. Порядок       и       условия      предоставления     субсидий      устанавливаются

2

муниципальными правовыми актами администрации города Вятские Поляны».

4. Пункт 3.6.2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«3.6.2. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров, работ и услуг.* Порядок и условия предоставления субсидий устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации города Вятские Поляны».

5. Пункт 3.6.3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«3.6.3. Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства - резидентам промышленного парка на возмещение затрат по оплате аренды объектов недвижимости, расположенных на территории промышленного парка города Вятские Поляны. Порядок и условия предоставления субсидий устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации города Вятские Поляны».
6. Таблицу в разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Источник финансирования
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Федеральный бюджет
	0
	7 048,5
	14 250
	0
	0
	21 298,5

	2
	Областной бюджет
	0
	420,5
	750
	0
	0
	1 170,5

	3
	Городской бюджет
	300
	374
	750
	300
	300
	2 024

	4
	Внебюджетные средства
	56 300*

105**
	56 300*

100**
	57 606*

	57 606*

	57 606*

	57 606*

205**

	5
	Всего
	56 705
	64 243
	73 356
	57 906
	57 606
	82 304

7. Таблицу в приложении № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Статус
	Наименование   муниципальной
программы
	Главный распределитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	1
	Муниципальная
программа
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»
	всего
	300
	374
	750
	300
	300
	2 024

	1.1

	Отдел развития торговли и  предприниматель-ства управления муниципальных закупок, развития торговли и предприниматель-ства
	300
	374
	750
	300
	300
	2 024

	1.2

	Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны
	х
	х
	х
	х
	х
	х

8. Таблицу в приложении № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Ста

тус
	Наименование   муниципальной
программы

	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	итого

	1
	Муниципальная программа
	«Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства»
	всего
	56 705
	64 243
	73 356
	57 906
	57 906
	82 304

	федеральный бюджет
	0
	7 048,5
	14 250
	0
	0
	21 298,5

	областной бюджет
	0
	420,5
	750
	0
	0
	1 170,5

	городской бюджет
	300
	374
	750
	300
	300
	2 024

	внебюджетные источники
	56 300*

105**
	56 300*

 100**
	57 606*

	57 606*

	57 606*

	57 606*
205**

____________________
                                                                             Приложение № 2
                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                              постановлением администрации
                                                                              города Вятские Поляны

                                                                              от 24.08.2016  № 1575
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в План на 2016 год по реализации муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Вятские Поляны» на 2014 – 2018 годы», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 18.12.2015 № 2820 (в редакции постановлений администрации города Вятские Поляны от 01.02.2016 № 152, от 30.03.2016 № 604, от 28.06.2016 № 1210) (далее — План)

1. В Плане пункты 1, 1.2, 1.6 изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответствен. исполнитель
	Срок
	Источники финансирова-ния
	Финансирование

на 2015 год,

тыс. руб.
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы

	нача

ло реализации
	окон

чание реализации

	1
	Поддержка

и развитие малого
и среднего предпринимательства
	Отдел развития торговли и предпринимательства управления муниципальных закупок, развития торговли и предпринимательства  (далее - отдел развития торговли и предпринимательства)
	2016 год
	2016

год
	всего
	73 356
	Комплексное развитие малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны

	федеральный бюджет
	14 250

	областной бюджет
	750

	городской бюджет
	750

	внебюджетные источники
	57606

	1.2
	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	отдел  развития торговли и предпринимательства
	2016 год
	2016 год
	всего
	200
	Развитие существующих Бизнес-центра и ФПМСП, предоставляющего субъектам малого предпринимательства комплекс услуг.

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	городской бюджет
	200

	внебюджетные источники
	0

	1.2.1
	Предоставление субсидий  Микрофинансовой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны на формирование резерва на возможные потери по займам
	отдел  развития торговли и предпринимательства
	2016 год
	2016

год
	всего
	200
	Содействие Микрофинансовой организации Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Вятские Поляны в формировании резерва на возможные потери по займам

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	городской бюджет
	200

	внебюджетные источники
	0

	1.6
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства
	отдел развития торговли и предпринимательства
	2016 год
	2016 год
	всего
	15 550
	Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, преимущественно резидентов промпарка

	федеральный бюджет
	14 250

	областной бюджет
	750

	городской бюджет
	550

	внебюджетные источники
	0

	1.6.1
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой первых взносов (авансовых платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга)
	отдел  развития торговли и предпринимательства
	2016 год
	2016 год
	всего
	4 500
	Возмещение части затрат субъектов малого предпринимательства по выплате авансовых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга).

Повышение конкурентоспособности малого инновационного бизнеса за счет удешевления стоимости инвестиционных ресурсов, привлекаемых через лизинговые компании.

	федеральный бюджет
	3 750

	областной бюджет
	750

	городской бюджет
	0

	внебюджетные источники
	0

	1.6.2
	Предоставление субсидий субъектам малого  предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или)модернизации производства товаров, работ и услуг
	отдел  развития торговли и предпринимательства
	2016 год
	2016

год
	всего
	10 500
	Возмещение части затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с приобретением оборудования. Повышение конкурентоспособности малого инновационного бизнеса.

	федеральный бюджет
	10 500

	областной бюджет
	0

	городской бюджет
	0

	внебюджетные источники
	0

	1.6.3
	Предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства - резидентам промышленного парка на возмещение части затрат по оплате аренды объектов недвижимости, расположенных на территории промышленного парка города Вятские Поляны
	отдел  развития торговли и предпринимательства
	2016 год
	2016 год
	всего
	550
	Возмещение части затрат, связанных с арендой объектов недвижимости, расположенных на территории промпарка города Вятские Поляны. Повышение конкурентоспособности малого инновационного бизнеса.

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	городской бюджет
	550

	внебюджетные источники
	0

________________